
 

 
 

COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 

  

ORDINANZA N.RO 97 DEL 31/10/2013 
Oggetto:  Chiusura dei sentieri di montagna segnalati dal CAI. 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la nota Port. n.8630  del 30.10.2013  dell'ufficio Tecnico settore LL.PP., con la quale è stato 
segnalato che i sentieri di montagna segnalati dal CAI  n. 5 – 7 – 124 e n. 8  che va da Cardoso a Stazzema, 
sono stati resi impraticabili da frane provocate dalle forti precipitazioni verificatisi nei giorni 20 – 21 ottobre 
2013; 
CONSIDERATA che i suddetti sentieri durante i fine settimana  sono frequentati da numerosi turisti 
appassionati di montagna e da cercatori di funghi; 
RITENUTO che , a tutela del patrimoni stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse 
nonchè per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 
VISTO l’art.50 com.5 e l’art. 54 del D.Lgs.n.267/2000 ; 
 

ORDINA 
  
PER I MOTIVI SOPRA ESPOSTI, LA CHIUSURA DEI SENTIERI DI MONTAGNA  SEGNALATI DAL 
CAI n.5 – 7 - 124 E 8 PER TUTTO IL TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO PER IL RIPRISTINO 
DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA.  
 
Il provvedimento, sarà messo a conoscenza della popolazione mediante pubblicazione all'albo 
pretorio,comunicazione  comunicazione al CAI e all'istallazione sul posto della prescritta segnaletica. 
Manda la presente all’Ufficio Tecnico Comunale settore LL.PP. ed al Comando della Polizia Municipale per 
quanto di rispettiva Competenza. 
Ai trasgressori del presente provvedimento saranno applicate le sanzioni previste in materia. 
La Polizia Municipale e le Forze di Polizia, sono autorizzate a fare rispettare la presente ordinanza. 
 
 
 
                                                                                                                       

 
�

�

�

�

���������	�����
����
��

( Fto  Dott. Ing. Michele Silicani )�

�

 
 
 


